
Operační plán města Petřvald 

 
               

  Město Petřvald 
náměstí Gen. Vicherka 2511, 735 41 Petřvald 

 

O P E R A Č N Í   P L Á N  
 

zimní údržby místních komunikací na katastrálním území Petřvald (dále také jen „OP“),  
zpracovaný v souladu se zákonem č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích a  

prováděcí vyhlášky č. 104/1997 Sb. v platném znění. 
 
 

Město Petřvald vlastní cca 80 km místních komunikací a parkovišť, cca 19 km chodníků, 8 mostů a 5 
veřejných schodišť. 
 

Čl. I. 
Základní ustanovení 

1. V zimním období se provádí zmírňování závad ve sjízdnosti následujícími způsoby: 

1. 1. odstranění sněhu plužením - dodavatelsky na základě uzavřené rámcové smlouvy; 

1.2. nasazení dalších mechanizmů k odstraňování sněhových vrstev (odvoz sněhu) na místních 
komunikacích a parkovištích – dodavatelsky na základě samostatné objednávky; 

1.3. odstranění sněhu z chodníků, odstranění sněhových vrstev z veřejných schodišť, mostků, lávek pro 

pěší a autobusových zastávek  - střediskem údržby města Petřvald; 

1.4. posyp chemickým materiálem, v mimořádných případech (mrznoucí déšť, mrholení) výjimečného 

použití posypu inertním materiálem - střediskem údržby města Petřvald.   

2. Termín zahájení zimní údržby : 1. listopadu  
Termín ukončení zimní údržby: 31. března 
Případně pokud nastane nutnost dle klimatických podmínek provést zimní údržbu před a po zimním 
období (t.j. před 1.11. a po 31.3. běžného roku) zmírňují se závady ve sjízdnosti a schůdnosti 
komunikací přiměřeně vzniklé situaci. 
V tomto období se provádí zimní údržba komunikací podle operačního plánu zimní údržby.  
 
 

Čl. II. 
Pořadí komunikací podle důležitosti 

1. I. pořadí: 
a) rychlostní a sběrné komunikace s hromadnou veřejnou dopravou a s linkovou osobní dopravou, 

příjezdové místní komunikace ke zdravotnickým zařízením a další významné místní komunikace 
v celkové délce cca 9 100 bm vyznačeny červeně v Příloze č. 1. tohoto OP; 

b) části místních komunikací, kde se tvoří sněhové závěje dle Přílohy č. 3, a křižovatky navazující na 
silnice I. – III. třídy dle Přílohy č. 2 tohoto OP, u těchto křižovatek je nutné provádět odklizení sněhu 
opakovaně tj. tak, aby v křižovatkách nezůstal nahrnutý sníh z prováděné zimní údržby silnic; 

c) místní komunikace ul. Závodní, kde zimní údržbu zajišťuje smluvně správce silnic II. a III. tříd 
vyznačeny modře v Příloze č. 1. tohoto OP 

Údržba musí být provedena do 4 hodin od začátku spadu sněhu nebo vytvoření náledí a to na celé šířce 
vozovky a křižovatkách komunikací. 

   
 



Operační plán města Petřvald 

2 

 

2. II. pořadí: 
Sběrné místní komunikace nezařazené do I. pořadí, důležité obslužné místní komunikace a ostatní 
obslužné místní komunikace v celkové délce cca 70 900 bm vyznačeny zeleně v Příloze č. 1. tohoto OP.   
Údržba musí být provedena do 12 hodin od začátku spadu sněhu nebo vytvoření náledí a to na celé 
šířce vozovky a křižovatkách komunikací. 

 
Čl. III. 

Způsob provádění zimní údržby 

1. Zimní údržbu místních komunikací dle čl. I. odst. 1.1. provádí zhotovitel na základě uzavřené Rámcové 
smlouvy o dílo v platném znění. 

2. Zimní údržba místních komunikací dle čl. I. odst. 1.2. bude prováděna na základě samostatné 
objednávky. 

3. Posyp chemickým materiálem bude provádět středisko údržby města Petřvald nesouvisle na 
dopravně důležitých místních komunikacích a to zejména na svahových komunikacích, zatáčkách, 
křižovatkách, chodnících a schodištích. 

4. Nákup posypového materiálu pro zimní údržbu zajistí pověřený pracovník MěÚ Petřvald, odbor 
výstavby a životního prostředí. Skladování tohoto posypového materiálu zajišťuje Středisko údržby 
města Petřvald.  

 
Čl. IV. 

Seznam objednatele 

Pro řádný výkon zimní údržby bude pro jednotlivá zimní období sestaven seznam objednatele dle čl. VIII. 
odst. 5 Rámcové smlouvy o dílo: 
1. pracovníků Střediska údržby města Petřvald, kteří se na provádění zimní údržby podílejí, včetně 

telefonního spojení 
2. pracovníků včetně telefonního spojení pro případ kalamitních situací, ve složení: 

- starosta města Petřvald 
- místostarosta města Petřvald 
- dodavatelská firma zajišťující zimní údržbu na komunikacích ve městě 
- vedoucí Střediska údržby 
- vedoucí pracovní skupiny Střediska údržby 
- pověřený pracovník MěÚ Petřvald 

 

Čl. IV. 
Přílohy 

Nedílnou součástí tohoto OP jsou Přílohy: 
Příloha č. 1 – Mapový podklad zimní údržby s barevným vyznačením komunikací podle pořadí 

důležitosti odklizení sněhu 
Příloha č. 2 - Části místních komunikací, kde křižovatky navazující na silnice I. – III. třídy 
Příloha č. 3 - Části místních komunikací, kde se tvoří sněhové závěje  

 
V Petřvaldě dne 16.8.2019 
 
 
 
 
Ing. Jiří Lukša 
starosta města 



Operační plán města Petřvald 

 

Příloha č. 1 – Mapový podklad zimní údržby s barevným vyznačením komunikací podle pořadí 
důležitosti odklizení sněhu: 
Část A. 

 
 



Operační plán města Petřvald 

4 

 

Část B. 

 
 



Operační plán města Petřvald 

5 

 

 
Příloha č. 2 - Části místních komunikací, kde křižovatky navazující na silnice I. – III. třídy: 

1. ul. Šenovská / ul. Závodní / ul. Ludvíkova 
2. ul. Šumbarská / ul. Závodní 
3. ul. Závodní / ul. Klimšová 
4. ul. Rychvaldská / ul. Rychvaldská směr Orlová 
5. ul. Ostravská / ul. Podlesní točna autobusů a křižovatka se světelnou signalizací 

 



Operační plán města Petřvald 

6 

 

 



Operační plán města Petřvald 

 

Příloha č. 3 - Části místních komunikací, kde se tvoří sněhové závěje: 

1. ul. Na Návrší 

2. ul. V Zimném Dole 

3. ul. V Holotovci 

4. ul. Podlesní 

5. ul. U Letiště 

6. ul. V Gaďoku 

7. ul. Pod Lesem 

8. ul. V Olšině 

9. ul. Podlesní k čp. 592 

10. ul. Bužkovská 

11. ul. Závodní 

12. ul. Polní 

13. ul. Na Pustkách 

14. ul. U Kovárny  

15. ul. U Hřiště 

16. ul. U Kulturního domu 

17. ul. Na Pořadí 

18. ul. Vocelkova 

19. ul. Josefa Holuba 

20. ul. Na Zaryjích (spojka ul. Ostravská a ul. Michálkovická) 

21. ul. Nad Doly 

22. ul. K Pískovně 

23. ul. Na Zaryjích 

24. křižovatka ul. Na Úbočí s ul. Hurtíkova 

25. ul. Rychvaldská 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Operační plán města Petřvald 

8 

 

 
 
 
 
 



Operační plán města Petřvald 

9 

 

 
 
 
 
 



Operační plán města Petřvald 

10 

 

 

 
 


		2019-08-16T07:04:50+0200
	Ing. Jiří Lukša




